

Suwałki, dnia 03.06.2016r.

Zarząd Dróg i Zieleni w Suwałkach
ul. Sejneńska 84, 16-400 Suwałki
tel. (87) 566-78-55, 567-57-32
fax (87) 563-99-26
Reg. 200662077, NIP 844-23-49-608

**Wspólnota Mieszkaniowa
BYDGOSKA 31
ul. Andersa 9A
16-400 Suwałki**

DIR/5510-6/3013/2016

W nawiązaniu do petycji mieszkańców budynku wielorodzinnego nr 31 położonego przy ul. Bydgoskiej w Suwałkach dotyczącej wykonania progu zwalniającego na ul. Siedleckiej, Zarząd Dróg i Zieleni w Suwałkach, poniżej przedstawia stanowisko w przedmiotowej sprawie.

Na wstępie należy zauważyć, iż ul. Siedlecka nie stanowi głównego ciągu komunikacyjnego miasta lecz jedynie dojazd dla mieszkańców osiedla oraz znajduje się w strefie ograniczonej prędkości do 30 km/h. Zastosowane oznakowanie jednoznacznie wskazuje kierowcom, iż na wszystkich ulicach objętych ww. strefą max. prędkość z jaką można poruszać się wynosi 30 km/h co znacząco wpływa na bezpieczeństwo wszystkich użytkowników drogi, a przede wszystkim mieszkańców. Tutejszy Zarząd ma świadomość, iż nie wszyscy kierowcy przestrzegają obowiązującego ograniczenia prędkości jednakże w tym przypadku organem uprawnionym do egzekwowania respektowania przepisów jest Policja, dlatego też proponujemy przypadki łamania prawa w odniesieniu do nadmiernej prędkości zgłaszać ww. organowi.

Ponadto w aspekcie technicznym należy zauważyć, iż z uwagi na fakt dużej liczby zjazdów zlokalizowanych w bliskiej odległości między sobą, krawężniki na całej długości przedmiotowego odcinka ulicy zostały wykonane jako obniżone. Dlatego też kierowcy, którzy nie będą chcieli stosować się do obowiązujących przepisów będą mogli ominąć wykonany próg poruszając się przyległym chodnikiem, co dodatkowo może powodować zagrożenie poruszających się pieszych.

Tutejszy Zarząd nie widzi przeciwwskazań do zamontowania wnioskowanego progu zwalniającego jednakże dodatkowo pragniemy zwrócić uwagę na fakt, iż montaż progu zwalniającego z jednej strony wymusza na kierowcach obniżenie prędkości przejazdu, a z drugiej strony stwarza pewne uciążliwości mieszkańcom posesji przy których jest on zlokalizowany.

Takimi niedogodnościami są:

- zwiększenie hałasu,
- zwiększenie drgań,

- ponadnormatywna emisja spalin pojazdów, które przekraczają próg i tuż po jego przekroczeniu.

Dlatego też dobrą praktyką przyjętą w naszym mieście jest wykonywanie progów w lokalizacjach proponowanych przez mieszkańców (o ile lokalizacja jest zgodna z obowiązującymi przepisami) oraz po przedłożeniu pisemnej zgody właścicieli działek (po 2 właścicieli w każdą stronę licząc od miejsca lokalizacji progu zwalniającego, po obu stronach ulicy) w sąsiedztwie, których miałyby się one znajdować.

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o przedłożenie proponowanej lokalizacji progu zwalniającego wraz z pisemnymi zgodami właścicieli przyległych posesji w sąsiedztwie, których miałyby on być zlokalizowany.

Zarząd Dróg i Zieleni w Suwałkach uprzejmie prosi o przekazanie zainteresowanym mieszkańcom przedstawionych kwestii odnośnie przedmiotowego progu zwalniającego.

DYREKTOR
Zarządu Dróg i Zieleni w Suwałkach

mgr inż. Tomasz Drejer

Otrzymują:

1. Adresat
2. DBU
3. DIR – a/a

Sprawę prowadzi:
Sebastian Waszkiewicz, tel. 87 565 99 19

CB

